
NR PERIUDHA DONATORET EKSPERTET KURSI TEMA E SESIONIT TRAINUES 
 TETOR     

1 13-14 Tetor FZK 
UNICEF 

Arta Mandro 
Flutura Tafaj 
Mariana Semini 
Skënder Kaçupi 

B 12 Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimi viktimë-kundërvajtës për të miturit. 
Trajnim bazik dhe i avancuar për gjyqtarë dhe prokurorë. 

2 26-27 Tetor OSCE 
UNICEF 

Gerd Hoxha 
Stefan Scherrer 
Stefan Thier 
Ioana Van 
Nieuwkerk  

B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 
interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 
 

3 29-30 Tetor OSCE 
UNICEF 

Gerd Hoxha 
Stefan Scherrer 
Stefan Thier 
Ioana 
Van Nieuwkerk  
 

B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 
interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 

4 29-30Tetor Hanns-Seidel Sokol Binaj 
 

B 29 Kuptimi i kushteve dhe kritereve për caktimin e masave të sigurimit personal në 
jurisprudencën e Gjykatës së Lartë. Prezumimi i pafajësisë. Vështrim krahasues 
me legjislacionin dhe praktikën e huaj dhe me jurisprudencën e GJEDNJ 

 NENTOR     
5 05-06 Nëntor FZK 

UNICEF 
Arta Mandro 
Mariana Semini 
Skënder Kaçupi 

B 12 Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimi viktimë-kundërvajtës për të miturit. 
Trajnim bazik dhe i avancuar për gjyqtarë dhe prokurorë. 

6 16-17 Nëntor OSCE 
UNICEF 

Admir Belishta 
Stefan Scherrer 
Stefan Thier 
Ioana  
Van Nieuwkerk 

B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 
interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 

7 18 Nëntor AECID Z.Manuel Ballbe 
Prof.Katedratik 

 Perpunimi i nje programi formimi (trajnimi)fillestar dhe i vazhdueshem mbi te 
drejten administrative ne Shkollen e Magjistratures 

8 19-20 Nëntor OSCE 
UNICEF 

Marsida Xhaferllari 
Stefan Scherrer 
Stefan Thier 
Ioana  
Van Nieuwkerk 

B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 
interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 



9 19-20 Nëntor GTZ Steven Blockmans I 01 Njohja me MSA (dhe/ose marrëveshjet e tjera BE-Shqipëri). Aplikimi i tyre në 
zgjidhjen e çështjeve konkrete në Shqipëri, me prioritet, kur bien ndesh me të 
drejtën e vendit. 
 
Roli i gjyqësorit në proçesin e integrimit. Raporti ndërmjet të drejtës së 
brendshme dhe të drejtës ndërkombëtare. Marrëveshjet ndërkombëtare si 
instrumente të vetzbatueshme. (TOT) 

10 23 – 24 Nëntor Hanns-Seidel 
 

Aurela Anastasi 
Klodian Rado 

I 01 Njohja me MSA (dhe/ose marrëveshjet e tjera BE-Shqipëri). Aplikimi i tyre në 
zgjidhjen e çështjeve konkrete në Shqipëri, me prioritet, kur bien ndesh me të 
drejtën e vendit. 
 
Roli i gjyqësorit në proçesin e integrimit. Raporti ndërmjet të drejtës së 
brendshme dhe të drejtës ndërkombëtare. Marrëveshjet ndërkombëtare si 
instrumente të vetzbatueshme. 

11 25 – 26 Nëntor Hanns - Seidel Marsida Xhaferllari 
Arjan Muçaj 

B 31 Veprat penale kompjuterike. Mashtrimet në siguracion, subvencione dhe kredi. 
Mashtrimi kompjuterik. 

 DHJETOR     
12 2-3 Dhjetor QSHPLI Rezarta Abdiu 

Klodian Gega 
Holta Kotherja 

C ” Zbatimi i Kodit te Familjes dhe Legjislacionit Civil ne Lidhje me Ceshtjet per te 
Miturit” 

13 3 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

14 3-4 Dhjetor  Luan Hasneziri 
(Hasani) 
Besnik Muçi 

B 18 Normat për trafikimit e lëndëve narkotike. Aspekte të bashkëpunimit dhe të 
tentativës dhe kundërshtitë e praktikës gjyqësore. 

15 4 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

16 7 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

17 8 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

18 8-9 Dhjetor CoE Admir Belishta 
Robert Canton 
Guy Schmit 

B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 
interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 

19 9 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

20 10-11 Dhjetor CoE Marsida Xhaferllari B 01 Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me 



Robert Canton 
Guy Schmit 

interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe 
ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn 
evropiane. 

21 10-11 Dhjetor GTZ Steven Blockmans I 01 Njohja me MSA (dhe/ose marrëveshjet e tjera BE-Shqipëri). Aplikimi i tyre në 
zgjidhjen e çështjeve konkrete në Shqipëri, me prioritet, kur bien ndesh me të 
drejtën e vendit. 
 
Roli i gjyqësorit në proçesin e integrimit. Raporti ndërmjet të drejtës së 
brendshme dhe të drejtës ndërkombëtare. Marrëveshjet ndërkombëtare si 
instrumente të vetzbatueshme. (TOT) 

22 11 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

23 14-15 Dhjetor Hanns-Seidel Marsida Xhaferllari 
Arjan Muçaj 

B 31 
 

Veprat penale kompjuterike. Mashtrimet në siguracion, subvencione dhe kredi. 
Mashtrimi kompjuterik. 

24 15-16 Dhjetor QSHPLI Rezarta Abdiu 
Klodian Gega 
Holta Kotherja 

C ” Zbatimi i Kodit te Familjes dhe Legjislacionit Civil ne Lidhje me Ceshtjet per te 
Miturit” 

25 16-17 Dhjetor  Gurali Brahimllari 
Olsian Çela 

B 19 Kuptimi i formave të bashkëpunimit të posaçëm. Probleme praktike të dallimit 
ndërmjet grupit të strukturuar dhe organizatës kriminale, në përqasje me 
konventat ndërkombëtare dhe normativën e huaj 

26 21 Dhjetor DPK 
USAID 

Elira Kokona  Kërkimet për Çështjet e Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. 

 JANAR     
27 06-07 Janar  Henrik Ligori 

Olsian Çela 
B 15 Provat dhe llojet e tyre. Procesi i vlerësimit te tyre. Indiciet dhe kriteret e 

vlerësimit. 

 


